
Uchwała Nr XI/63/07
Rady Gminy Krzyżanowice

z dnia 20 września 2007 roku

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o utworzeniu wspólnej 
Straży Miejskiej dla Gminy Racibórz i Krzyżanowice 

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) 
i  art. 3 ust. 1 ustawy o strażach gminnych z dnia 29 sierpnia 1997 roku (Dz. U. Nr 123, 
poz. 779 z późniejszymi zmianami) 

Rada Gminy Krzyżanowice
uchwala, co następuje:

§ 1

1. Wyraża  się  zgodę  na  zawarcie  porozumienia  pomiędzy  Gminami  Racibórz  i 
Krzyżanowice o utworzeniu wspólnej Straży Miejskiej.

2. Treść Porozumienia stanowi załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Rada  Gminy  na  sesji  w  dniu  13  sierpnia  2007  roku  podjęła  uchwałę  intencyjną 
w  sprawie  wyrażenia  woli  podjęcia  działań  zmierzających  do  zrealizowania  wspólnego 
przedsięwzięcia dot. utworzenia Straży Miejskiej z Gminą Racibórz.

Warunkiem  utworzenia  Straży  Miejskiej  jest  zawarcie  porozumienia  o  utworzeniu 
wspólnej Straży Miejskiej z Gminą Racibórz, która będzie miała na celu poprawę porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie Gminy Krzyżanowice.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały stało się konieczne i uzasadnione.



Załącznik 
do uchwały Nr XI/63/07
Rady Gminy Krzyżanowice
Z dnia 20 września 2007 roku

POROZUMIENIE  NR..............

ZAWARTE W DNIU .................................  POMIĘDZY :

- Miastem Racibórz reprezentowanym przez Mirosława Lenka – Prezydenta Miasta Racibórz 

działającego na podstawie uchwały nr ………….. Rady Miasta Racibórz z dnia .....................

-  a:  Gminą  Krzyżanowice,  reprezentowanym przez  Leonarda  Fulneczka  –  Wójta  Gminy 

Krzyżanowice  na  podstawie  uchwały  nr  XI/....../07  Rady  Gminy  Krzyżanowice  z  dnia 

20 września 2007 roku

§ 1
Strony niniejszego Porozumienia tworzą wspólną Straż Miejską zwaną dalej Strażą.

§ 2
Ustala  się  zasięg  terytorialny  działania  Straży  w  granicach  administracyjnych  Miasta 

Racibórz oraz Gminy Krzyżanowice.

§ 3
Regulamin Straży Miejskiej uchwali, po zasięgnięciu opinii Rady Gminy Krzyżanowice, Rada 

Miasta Racibórz i jej Straż Miejska będzie podlegać.

§ 4
1.Wspólna Straż pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Miasta Racibórz .

2.Gminy będą pokrywały koszty utrzymania Straży Miejskiej proporcjonalnie do ilości etatów 

przewidzianych do działań na ich terenie.

3.Gmina Krzyżanowice pokrywa odpowiednio:

)a koszt  utrzymania  1-go  etatu  Strażnika  wg  następującego  wyliczenia:  całkowity 

roczny koszt utrzymania Straży, ustalony przez Prezydenta Miasta na podstawie 

Uchwały budżetowej, podzielony przez liczbę etatów w Straży;

)b koszty  zwiększonego  zużycia  paliwa  związanego  z  dojazdami  do  Gminy 

Krzyżanowice w wysokości 1/12 kwoty wyliczonej na podstawie pkt. a);



)c koszty wynikające z wykonywania służby na terenie Gminy Krzyżanowice ponad 

czas  ustalony  w  porozumieniu  pokrywa  Gmina  Krzyżanowice  w  rozliczeniu 

miesięcznym, płatne razem z należnościami zgodnie z pkt. 6, proporcjonalnie do 

kosztów określonych w punktach a) i b);

)d koszty zakupu druków mandatów karnych dla Gminy Krzyżanowice.

4.Pozostałe koszty ponosi Miasto Racibórz.

5.Wysokość  planowanych  kosztów  utrzymania  Strażnika  w  kolejnym  roku  budżetowym 

strony niniejszego Porozumienia uzgodnią w formie pisemnej najpóźniej do                     30  

października roku poprzedzającego.

6.Gmina Krzyżanowice będzie przekazywała na konto Gminy Racibórz, co miesiąc z góry do 

15-go dnia danego miesiąca, 1/12 kwoty określonej w ust. 3. Podstawą zapłaty będzie pismo 

Wydziału  Finansowego Urzędu Miasta  Racibórz  ustalające kwoty  wpłat,  odpowiednio  do 

zapisów ustępu 3. Zwłoka w zapłacie spowoduje obowiązek uiszczania odsetek w wysokości 

ustawowej.  Ostateczne  rozliczenie  kosztów  utrzymania  za  dany  rok  nastąpi  do  dnia  31 

stycznia następnego roku kalendarzowego.

7.Wpłata ustalonych kwot będzie następowała od momentu zwiększenia zatrudnienia Straży 

w związku z realizacją niniejszego porozumienia.

8.Strony uwzględniają możliwość zmiany budżetu Straży w ciągu roku kalendarzowego.

9.Zmiana budżetu, o której mowa w ust. 8 wymaga zgody stron porozumienia.

10.Wpływy  finansowe  z  grzywien  nałożonych  w  granicach  administracyjnych  Miasta 

Racibórz  i  Gminy  Krzyżanowice,  stanowią  dochód  gminy,  na  której  terenie  zostały  one 

nałożone.

11.W przypadku wystąpienia Gminy z porozumienia, jeżeli będzie to rodzić skutek w postaci 

likwidacji  stanowiska pracy Strażnika,  Gmina właściwa pokrywa pełne koszty związane z 

rozwiązaniem stosunku pracy ze strażnikiem.

§ 5

1.Strażnicy będą wykonywali zadania w zakresie ochrony porządku publicznego wynikające 

z ustaw i aktów prawa miejscowego na terenie Gminy Krzyżanowice              w wymiarze 32 

godzin tygodniowo, w kwartalnym okresie rozliczeniowym,                          pomniejszonym o 

okresy usprawiedliwionej absencji w pracy strażnika zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa pracy. 

2.Czas wykonywania czynności na terenie Gminy Krzyżanowice, Strażnicy będą potwierdzali 

w Urzędzie Gminy Krzyżanowice i  uzgadniać szczegółowy zakres zadań        z  osobą 

wyznaczoną przez Wójta Gminy.



§ 6
1. Porozumienie niniejsze zawarte jest na czas nieokreślony.

2. Każda  ze  strona  Porozumienia  może  z  niego  wystąpić  z  zachowaniem 

6-cio miesięcznego okresu wypowiedzenia.

§ 7
Wszelkie zmiany treści  niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 

nieważności.

§ 8
Ewentualne  spory  majątkowe  mogące  wyniknąć  w  trakcie  realizacji  niniejszego 

Porozumienia rozstrzygane będą przez właściwe sądy powszechne.

§ 9
Porozumienie niniejsze sporządzono w czterech egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron.

GMINA KRZYŻANOWICE MIASTO RACIBÓRZ


	Rada Gminy Krzyżanowice
	UZASADNIENIE

